
Hajnowski szpital zrealizował trzy duże inwestycje

Przebudowa i doposażenie Bloku Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
przebudowa SOR oraz wyposażenie pracowni rentgenowskiej – szpital zakończył realizację trzech 
dużych projektów. 

Hajnowski szpital po raz kolejny zaskakuje rozmachem inwestycyjnym. Ponad 17 mln zł – to wartość trzech 
inwestycji, których uroczyste otwarcie nastąpiło 1 października 2019 r. Ceremonia zgromadziła wielu 
znakomitych gości, swoją obecnością galę uświetnili: Poseł na Sejm Jacek Bogucki, Wojewoda Podlaski Bohdan 
Paszkowski, członek Zarządu Województwa Podlaskiego Marek Malinowski, Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Bogusław Dębski, Dyrektor Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Maciej Bogdan 
Olesiński, konsultanci krajowi i wojewódzcy, m.in. prof. Dr hab. Jerzy Robert Ładny – Konsultant Krajowy w 
dziedzinie medycyny ratunkowej, radni sejmiku województwa, samorządowcy z terenu Powiatu Hajnowskiego 
wraz ze Starostą Hajnowskim Andrzejem Skiepko, Przewodniczącym Rady Powiatu Eugeniuszem Saczko oraz 
członkowie Zarządu Powiatu. Ponadto w uroczystości udział wzięli przedstawiciele placówek służby zdrowia z 
województwa, duchowni, przedstawiciele służb mundurowych, powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy 
jednostek organizacyjnych miasta i powiatu a także przedstawiacie wykonawców inwestycji oraz lekarze i 
pracownicy hajnowskiego szpitala. Wszystkich zebranych powitał  Dyrektor SP ZOZ w Hajnówce Grzegorz 
Tomaszuk.

Podczas krótkiej prezentacji przedstawionej przez Koordynatora Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii dr 
n. med. Tomasza Musiuka, goście zostali zapoznani z charakterem inwestycji.

Projekt unowocześnienia Bloku Operacyjnego oraz Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii miał 
na celu poprawę jakości, efektywności oraz dostępności do udzielanych świadczeń medycznych w zakresie 
chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo – ortopedycznej, anestezjologii i intensywnej terapii, rehabilitacji 
pozabiegowej oraz leczenia bólu. Modernizacja obejmowała wykonanie prac budowlanych, zakup aparatury 
medycznej oraz specjalistycznego wyposażenia. Łączna wartość projektu opiewa na kwotę 9,7 mln zł, natomiast 
dofinansowanie w ramach RPOWP to 6,5 mln zł.

Po półtorarocznych pracach oddanych został także Szpitalny Oddział Ratunkowy. W ramach robót dokonano 
przebudowy pomieszczeń oraz zakupiono sprzęt medyczny - a wszystko po to, by poprawić warunki opieki 
zdrowotnej na SOR. Koszt inwestycji to ponad 6,3 mln zł, przy czym dofinansowanie z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko to ponad 5 mln zł.  Dla naszego szpitala to istotny dzień. SOR to pierwszy kontakt 
pacjenta ze szpitalem, zaś Blok operacyjny oraz Oddział Snestezjologii i Intensywnej Terapii to „serce szpitala” – 
akcentował ważność obu inwestycji Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk.

Szczególne znaczenie ma także wyposażenie Pracowni Rentgenowskiej. Zakupiona nowoczesna aparatura 
ma służyć diagnostyce  chorób nowotworowych. Wartość projektu to ok. 986 tys. zł, z czego dofinansowanie z 
RPOWP opiewa na kwotę 712 tys. zł.

O rozmachu każdej z trzech inwestycji goście przekonali się podczas zwiedzania pomieszczeń OIT-u, Bloku 
Operacyjnego, SORu oraz Pracowni RTG. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wojewoda Podlaski Bohdan 
Paszkowski, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Marek Malinowski, Dyrektor Podlaskiego Oddziału NFZ 
Maciej Olesiński, Konsultant Krajowy w dziedzinie medycyny ratunkowej prof. Jerzy Ładny, Konsultant 
wojewódzki w dziedzinie chirurgii ogólnej prof. Bogusław Kędra, Konsultant wojewódzki w dziedzinie 
anestezjologii dr Sławomir Czaban, Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko oraz Dyrektor szpitala Grzegorz 
Tomaszuk.

Otwarciu zmodernizowanych oddziałów w hajnowskim szpitalu towarzyszyło wręczenie przez Wojewodę 
Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego odznaczeń Ministra Zdrowia „Za zasługi dla ochrony zdrowia” 
pracownikom placówki. Honorowe odznaki otrzymali: Mirosława Czykwin, Mirosława Karbowska, Mirosława 
Karpiuk, Elżbieta Kozłowska – Kikolska, Halina Kopczuk, Eugenia Korolko, Paulina Masalska, Jerzy Pawluk, Irena 
Pawlenko, dr n. med. Iwona Ponurkewicz, Elżbieta Romańczuk, Małgorzata Siemieniuk, Halina Szerszunowicz, 
Zofia Sztyler, dr n. med. Wojciech Tołwiński, Mikołaj Wappa. Odznaczeni otrzymali również podziękowania z rąk 



Starosty Hajnowskiego Andrzeja Skiepko. Każdy sukces hajnowskiego szpitala, każda pozyskana złotówka z 
funduszy zewnętrznych przyczynia się  do systematycznego podnoszenia jakości świadczonych usług 
medycznych, a tym samym – do budowy pozytywnego wizerunku szpitala jako nowoczesnej placówki przyjaznej 
pacjentowi. Bezpieczeństwo zdrowotne jest najwyższą wartością, a także przedmiotem nieustannej troski. 
Uroczystość, podczas której dokonaliśmy uroczystego otwarcia aż trzech inwestycji jest powodem do 
satysfakcji, żedzięki tym projektom społeczność regionu wzbogaca się o nowoczesne, dobrze przygotowane do 
ochrony zdrowia  obiekty. Wyremontowane i wyposażone zgodnie ze światowymi standardami SOR, Odział 
Intensywnej Terapii oraz pracownia rentgenowska  budują poczucie bezpieczeństwa i wzmacniają przekonanie o 
skutecznej walce o zdrowie i życie ludzkie. Szpital to perła na zdrowotnej mapie Województwa Podlaskiego, 
cieszę się, że samorząd Powiatu Hajnowskiego mógł stać się częścią tak ważnych społecznie  przedsięwzięć – 
podsumowuje uroczystość Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko.

Najnowsze przedsięwzięcia wpisują się w bogaty wachlarz projektów, jakie zostały zrealizowane w SP ZOZ na 
przestrzeni ostatnich kilku lat. Obecnie szpital realizuje projekt „Godna jesień życia”, w ramach którego 
zakupiono sprzęt i aparaturę medyczną na potrzeby Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego. Na tym nie koniec – 
przy placówce powstanie Centrum Zdrowia Psychicznego; inwestycja także pozostaje w trakcie realizacji.

SP ZOZ w Hajnówce aktywnie pozyskuje fundusze, sukcesywnie poszerza swoją ofertę medyczną. Życzymy 
kolejnych, równie udanych przedsięwzięć, służących dobru mieszkańców.
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